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København, den 22. januar 2009 – Behandling med lægemidlet Zevalin forlænger 

tiden til sygdomstilbagefald ved follikulært lymfom . Sammenlignet med 

kontrolgruppen var tiden til tilbagefald mere end f ordoblet hos den gruppe, der 

reagerede bedst på den indledende behandling med læ gemidlet. Det viser et 

opfølgningsstudie, der for nylig blev præsenteret p å ASH’s (American Society 

of Hematology) årskongres i San Francisco, USA.  

 
Allerede på ASH-kongressen 2007 blev der fremlagt resultater, der viste, at Zevalin 

(90Y-ibritumomab tiuxetan) administreret efter den indledende behandling med 

cytostatika forlænger tiden til næste sygdomsperiode hos patienter med 

cancerformen follikulært lymfom. Det aktuelle opfølgningsstudie bekræfter disse 

resultater. Zevalin-gruppen udviste en mediantid på 53,8 måneder til tilbagefald 

sammenlignet med 13,8 måneder hos kontrolgruppen. Hos den gruppe, der 

reagerede bedst på behandlingen (komplet remission), gav Zevalin 

sygdomsfriperiode i cirka 67 måneder sammenlignet med 30 måneder hos 

kontrolgruppen. 

 

Patienter uden forudgående behandling fik efter den indledende tumorhæmmende 

behandling en dosis Zevalin som tillæg – en såkaldt konsolideringsbehandling. 

Kontrolgruppen, der også bestod af patienter uden forudgående behandling, modtog 

udelukkende ordinær lymfombehandling uden konsolideringsbehandling. Deltagelse i 
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studiet forudsatte, at den indledende behandling havde en effekt (delvis eller komplet 

respons). Hos den gruppe patienter, hvor den indledende behandling havde størst 

effekt (komplet remission), medførte konsolideringsbehandling med Zevalin mere 

end 67 måneder uden tilbagefald af lymfomet sammenlignet med lige godt 30 

måneder hos kontrolgruppen. 

 

Studiet fulgte også op på patienter, der senere fik tilbagefald og krævede ny 

behandling, og disse resultater viste, at effekten af efterfølgende behandlinger var 

den samme hos begge grupper. Det betyder, at Zevalin ikke havde en negativ 

indflydelse på mulighederne for at behandle lymfomet efterfølgende. 

 

For yderligere information kontakt venligst:  

Anna Björlin, PR Manager Oncology 
Bayer Schering Pharma 
Tlf: +46 8 580 223  
Mail: anna.bjoerlin@bayerhealthcare.com 
 
 
Om Zevalin 

Zevalin (90Y-ibritumomab tiuxetan) er et lægemiddel, der består af et monoklonalt 

antistof, som er bundet til en radioisotop (yttrium-90). Zevalin udsender små doser 

radioaktivitet til det sted, hvor lymfomet vokser, og dræber de syge celler.  

 

Zevalin anvendes til behandling af patienter med non-Hodgkins lymfom (NHL), som 

er en ondartet sygdom i de hvide blodlegemer, der kaldes lymfocytter. Zevalin 

anvendes efter (succesrig) remissionsinducerende behandling samt når forudgående 

behandling ikke har givet det ønskede resultat eller er holdt op med at virke. 

Follikulært lymfom består af den type B-lymfocytter, der bærer det antigen, som 

antistoffet Zevalin binder sig til. 

 

Om non-Hodgkins lymfom 

Ifølge Dansk Lymfomgruppe optræder der i Danmark hvert år ca. 150 nye tilfælde 

med follikulært lymfom, og dette tal er stigende.  
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På verdensplan dør omkring 360.000 personer årligt af non-Hodgkins lymfom. 

Follikulært lymfom er en undertype af non-Hodgkins lymfom og hører under gruppen 

af lavmaligne lymfomer, der vokser langsomt. Sygdommen kan ikke helbredes, så 

formålet med behandlingen er at undertrykke sygdommen og bremse forløbet. 

Tumorcellerne er små og ligger ofte i dvale. 

 
 
Bayer HealthCare  er en delkoncern i Bayer AG og er en af verdens førende innovative virksomheder 
inden for sundhed og medicinalvarer, med hovedkvarter i Leverkusen i Tyskland. Bayer HealthCare 
har globale aktiviteter inden for divisionerne Animal Health, Consumer Care, Diabetes Care og 
Pharmaceuticals. Den farmaceutiske division arbejder under navnet Bayer Schering Pharma AG. 
Bayer HealthCares mål er at udvikle og fremstille produkter, der forbedrer mennesker og dyrs 
sundhed i hele verden.  
 
Bayer Schering Pharma  er en førende verdensomspændende farmaceutisk virksomhed inden for 
specielle behandlingsområder. Forsknings- og forretningsaktiviteterne fokuserer på områderne: 
Oncology Hematology/Cardiology, Women's Healthcare, Primary Care, Specialized Therapeutics og 
Diagnostic Imaging. Gennem innovative produkter stiler Bayer Schering Pharma efter en førende 
position på markedet for specialbehandling. Det er Bayer Schering Pharmas mål at forbedre 
livskvaliteten samt at gøre en forskel for den medicinske udvikling gennem nytænkning. 
 
Forward-Looking Statements   
This [presentation / release / etc.] may contain forward-looking statements based on current assumptions and 
forecasts made by Bayer Group or subgroup management. Various known and unknown risks, uncertainties and 
other factors could lead to material differences between the actual future results, financial situation, development 
or performance of the company and the estimates given here. These factors include those discussed in Bayer’s 
public reports which are available on the Bayer website at www.bayer.com. The company assumes no liability 
whatsoever to update these forward-looking statements or to conform them to future events or developments.  
 


